REAL GRANDEZA - FUNDAGAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO BD EM 31 DE MARGO DE 2013

DESCRICAO

1. Ativos 11.516.499.964,16
Disponivel 513.646,93
Recebivel 343.813.423,41

Investimento
Créditos Privados e Depdsitos
Acdes
Fundos de Investimento
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Depoésitos Judiciais

2. Obrigacdes
Operacional
Contingencial

3. Fundos nao Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

4. Ativo Liquido (1-2-3)
Provisdes Matematicas
Superavit

11.172.172.893,82

30.870.662,93
11.448.137,82
10.490.207.856,10
367.323.994,37
272.212.025,40
110.217,20

181.009.854,69

47.162.059,88
133.847.794,81

111.770.460,34

50.572.418,08
61.198.042,26

11.223.719.649,13

9.241.615.874,00
1.982.103.775,13

DEMONSTRAGAO DA MUTAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO BD EM 31 DE MARGO DE 2013

DESCRICAO

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio

1. Adicoes
Contribuicoes

2. Destinacoes
Beneficios
Resultado Negativo dos Investimentos - Gestao Previdencial
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdes Matematicas
Deficit Técnico do Exercicio

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nao previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

11.379.940.292,73

60.600.357,50

60.600.357,50

(216.821.001,10)

(132.551.344,76)
(76.757.488,30)
(7.512.168,04)

(156.220.643,60)

245.349.348,00
(401.569.991,60)

11.223.719.649,13

111.770.460,34

50.572.418,08
61.198.042,26



